
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА» 

(МБДОУ №78 «Ивушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.08.2023                                                                                            №ДС 78 -11-261/3 

г.  Сургут 

 

 

Об оценке эффективности деятельности  

и качества труда педагогических  

и руководящих работников в 2023 году 

 

В соответствии с положением об оценке эффективности деятельности и качества 

труда педагогических и руководящих работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 78 «Ивушка» и с целью 

проведения оценки эффективности деятельности и качества труда педагогических и 

руководящих работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 78 «Ивушка» (далее – ДОУ), на 

основании выписки из ведомости результатов оценки эффективности деятельности 

дошкольных образовательных учреждений за 2022/23 учебный год за период с 

01.09.2022 по 31.08.2023  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим и руководящим работникам ДОУ в срок до 07 августа 

2023 года предоставить в комиссию для оценки эффективности деятельности и 

качества труда педагогических и руководящих работников за период с 01.09.2022 по 

31.08.2023 (далее – комиссия) информацию об исполнении показателей согласно 

критериям и показателям эффективности деятельности и качества труда 

педагогических и руководящих работников. 

2. Провести 11 августа 2023 года в 15.00 часов заседание комиссии по адресу -  

ул. Декабристов 4. 

3. Утвердить состав комиссии: 

- Куликова Ирина Владимировна, заведующий – председатель комиссии 

- Липатова Татьяна Васильевна, учитель-логопед – секретарь комиссии 

- Лаврова Татьяна Викторовна, председатель ПК 

- Галимуллина Наталия Валерьевна, педагог-психолог 

- Валиуллина Альфиза Амерхановна, учитель-логопед 
- Галиева Аида Флюровна, учитель ФК 

- Баисова Алтынай Мусабиевна, воспитатель   

- Бычкова Анна Владиславовна, специалист по кадрам 

- Ермаковская Ольга Александровна, специалист по ОТ 

3. Липатовой Татьяне Васильевне, секретарю комиссии в срок до 18.08.2023 

подготовить проект ведомости с результатами оценки эффективности деятельности и 

качества труда педагогических и руководящих работников. 

4. Борисюк Наталье Леонидовне, заместителю заведующего по УВР в срок до 

01.09.2023 разместить информацию о результатах оценки эффективности 

деятельности и качества труда педагогических и руководящих работников на 

официальном сайте ДОУ в разделе «Эффективный контракт. Оплата труда» 



 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

 

Бородина Елена Викторовна, 32-13-90 

 

И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
223C0AC62C3DDF9884FE34225E68B8B9 
Владелец: 
Бородина Елена Викторовна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Бородина 


